
                                                                              
                                                      
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE 

 

N.___________                                     del _________________ 

 

Oggetto: Liquidazione Fatture emesse nei mesi di febbraio, marzo e aprile 2024 dalla Ditta Ald Automotive 

Italia S.R.L relative ai veicoli in preassegnazione secondo la Convenzione Consip Accordo Quadro “veicoli 

in noleggio 2”, Lotti n. 2 e n. 3. Importo complessivo delle fatture pari ad € 8.258,05. Codici Cig. vari. 

PDTD/2024/1162SP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da _________________________ per 15 giorni 

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione                

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □       

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS ed Economato 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e 

servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con note agli atti di questo Servizio, i Direttori della S.C. Gestione Immobili e 

Impianti e Nuove Realizzazioni e il Responsabile Settore Servizi Generali, hanno 

manifestato la necessità di acquisire vari veicoli in noleggio, da destinare alle varie 

esigenze dell’ARNAS “G. Brotzu”, e dell’ “A. Cao” dell ‘ASL 8 di Cagliari; 

Richiamato l’art. 18, 1° comma della L.R. 24/2020, che ha previsto il trasferimento del Presidio 

Ospedaliero “A. Cao”dall’ ARNAS “G. Brotzu” all’ Azienda Socio Sanitaria n.8 di 

Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS “G. Brotzu” e Azienda Socio 

Sanitaria n. 8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta 

successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire 

la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. 

“Microcitemico A. Cao”, rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione 

delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di 

debito credito; 

Viste le Delibere n. 72 del 26.01.2022 e n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, 

con le quali è stato approvato e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra ARNAS “G. 

Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi 

sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1147

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.07.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
23.07.2024



                                                                              
                                                      
 

 

scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato dall’ ARNAS “G. Brotzu” alla ASL n. 8 di Cagliari 

a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Preso atto che Consip S.p.A. società interamente partecipata dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, ai sensi dell’art. 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dell’art. 58, 

Legge 23 dicembre 2000, n. 388, nonché dei relativi decreti attuativi, DD. MM. Del 24 

febbraio 2000 e del 2 maggio 2001, ha tra l’altro, il compito di attuare lo sviluppo e la 

gestione operativa del Programma di realizzazione della spesa di beni e servizi per la 

Pubblica Amministrazione; 

Considerato che in data 21.07.2022 Consip S.p.A. ha aggiudicato in favore di varie Ditte l’Accordo 

Quadro per la fornitura di “Veicoli a noleggio 2”; 

Premesso che con Deliberazione n. 619 del 04.05.2023, questa Amministrazione ha aderito ad 

una nuova Convenzione Consip Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 2” stipulata 

dalla Società Consip con l’Operatore Economico Ald Automotive Italia S.R.L., Lotti n. 

2 e n. 3”, per un importo complessivo pari ad € 224.895,00 oltre Iva di Legge;  

Considerato che tra i veicoli in preassegnazione acquisiti a noleggio e aggiudicati con la 

Deliberazione succitata, i veicoli con numero di targa: GJ964JY, GH614PT, 

GP276ZZ, GH340PW sono stati restituiti in data 14.05.2024, mentre il veicolo con 

targa: GK426FL è stato restituito in data 15.05.2024, prolungando il periodo di 

utilizzo del noleggio, nelle more della consegna degli stessi; 

Acquisite le fatture emesse dalla Ditta Ald Automotive Italia S.R.L., debitamente riscontrate 

dagli Uffici competenti per regolarità contabile ed amministrativa, in relazione agli 

autoveicoli in preassegnazione suindicati, il cui elenco è riportato nell’All. A.fg.1, per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto pertanto di dover disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla Ditta Ald 

Automotive Italia S.r.l. per un importo complessivo pari ad € 8.258,05 Iva inclusa; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di disporre la liquidazione delle fatture emesse dalla Ditta Ald Automotive Italia S.R.L indicate 

nell’All. A fg 1, per un importo complessivo pari ad € 8.258,05 Iva inclusa; 

 di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento. 

 

                                                                                        Il Delegato Responsabile SC ABS ed Economato 

                                                                                         Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Simonetta Picciau 

 



                                 S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato       SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 
Economato 
tel. 070 539432 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

                   

  

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                All. A fg 1 

 

 

 

Tabella riepilogativa delle fatture emesse nei mesi di febbraio, marzo e aprile 2024 dalla Ditta Ald 

Automotive Italia S.R.L. relative al servizio di “veicoli in noleggio 2”. 

 

 

DITTA FATTURA N.       DATA IMPORTO 

Ald Automotive Italia S.R.L. PQR001107       11.04.2024     € 292,58 

Ald Automotive Italia S.R.L. PQR001106 11.04.2024     € 141,25 

Ald Automotive Italia S.R.L. RLR102505 11.04.2024    € 136,53 

Ald Automotive Italia S.R.L. PPR005727       29.04.2024 € 2.781,16 

Ald Automotive Italia S.R.L. PPR002834       27.02.2024 € 1.319,95 

Ald Automotive Italia S.R.L. PQR004395       27.03.2024 € 1.390,58 

Ald Automotive Italia S.R.L. PQR001105       11.04.2024 € 1.098,00 

Ald Automotive Italia S.R.L. PQR001104       11.04.2024 € 1.098,00 

  TOT. € 8.258,05 

 

 

 

 

http://www.aobrotzu.it/

		2024-07-22T19:29:00+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-07-23T10:14:28+0200
	RAFFAELE CANCEDDA




